На бланке организации
                                                                                                                 Ректору ФГБОУ ВО «Донецкий национальный технический университет»

Аноприенко А.Я.
ПИСЬМО-ХОДАТАЙСТВО

Уважаемый Александр Яковлевич!

Просим Вас принять документы (Ф.И.О., должность) для участия в конкурсном отборе для обучения в докторантуре по научной специальности: __.__.__ ________________________________________________________________________.
Предполагаемая тема диссертации на соискание ученой степени доктора наук: «(указать тему) ».

Предполагаемый научный консультант: доктор (каких) наук, профессор (при наличии  ученого звания) Ф.И.О. (полностью).
Рекомендация о возможности подготовки диссертации в докторантуре ФГБОУ ВО «ДонНТУ» получена на заседании Ученого совета (протокол заседания №  от__________________ 20__г.).

Дополнительно сообщаем: (общая информация о научных достижениях и публикациях претендента).

Директор
Ф.И.О.